1

UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƢỜNG VĨNH HOÀ                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :    09  /QĐ-UBND                       Vĩnh Hoà, ngày  05  tháng   01   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành chƣơng trình công tác trọng tâm năm 2024

của Ủy ban nhân dân phƣờng Vĩnh Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG VĨNH HÒA

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi,bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ yêu cầu công tác năm 2024;

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê UBND phường Vĩnh

Hòa.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này chương trình công tác trọng

tâm năm 2024 của UBND phường Vĩnh Hòa

 Điều 2. Công chức Văn phòng - Thống kê UBND phường, cán bộ, công

chức chuyên môn, các ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm tổ chức thực

hiện chương trình công tác này kể từ ngày ký./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 Nơi nhận :                CHỦ TỊCH
- UBNDTPNT(Phòng N.vụ) (b/cáo);

- Đảng ủy - HĐND (b/cáo);

- UBMTTQVN phường

- Các đoàn thể;

- Các tổ dân phố;

- Như điều 3;

- Lưu VT.

                                                                                          Nguyễn Thị Hà

2

UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƢỜNG VĨNH HOÀ           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM 2024

CỦA UBND PHƢỜNG VĨNH HÒA

(Ban hành kèm theo Quyết định số:  09 /QĐ-UBND ngày 05

tháng 01  năm 2024 của UBND Phường Vĩnh Hòa)

STT NỘI DUNG
Ngƣời chịu

trách nhiệm

Bộ phận

thực

hiện

QUÝ I

1

Tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2024.

Chủ tịch
Ban CHQS

Phường

2
Triển khai nhiệm vụ quốc phòng, quân sự

địa phương năm 2024.

Chủ tịch
Ban CHQS

Phường

3
Tổng kết công tác động viên quân đội năm

2023 và  triển khai công tác động viên quân

đội năm 2024.

Chủ tịch
Ban CHQS

Phường

4

Triển khai công tác tổ chức phục vụ Tết và

sơ kết đánh giá kết quả tổ chức phục vụ

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Phó Chủ

tịch  (Đ/c

Hằng)

Văn phòng

5

Tổng kết công tác phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn năm 2023 và triển

khai phương án phòng, chống thiên tai năm

2024.

Phó Chủ tịch

(đ/c Hải)

Ban CHQS

Phường

6

Tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác Cải

cách hành chính năm 2023; triển khai Kế

hoạch cải cách hành chính năm 2024.

Chủ tịch

Văn phòng

7
Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa chính

quyền với       thanh niên trên địa bàn phường

năm 2024.

Chủ tịch

Văn phòng

8

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua,

khen thưởng năm 2023 và phát động phong

trào thi đua năm 2024.

Chủ tịch

Văn phòng

9
Tổng hợp, đôn đốc chuẩn bị các nội dung

trình  HĐND phường kỳ họp chuyên đề

UBND

Văn phòng

3

10

Triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên

quan đến chuyển đổi số và phong trào

Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hóa, văn minh đô thị phường năm 2024.

Phó Chủ tịch

(đ/c Hằng)

Văn hóa  -

Thông tin

11

Hội nghị Tổng kết công tác xây dựng

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc năm 2023 và triển khai Chương trình

công tác năm 2024

Chủ tịch

Công an

phường

12
Hội nghị triển khai công tác phòng cháy

chữa cháy và cứu nạn cứu hộ năm 2024

Chủ tịch
Công an

phường

13
Họp triển khai công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật năm 2024

Chủ tịch

  Tư pháp

14
Tổng kết công tác bảo vệ rừng năm 2023

và triển khai công tác năm 2024.

Phó Chủ tịch

(đ/c Hải)

Ban CHQS

phường

15
Họp triển khai công tác thu nợ Thuế (thu

thuế) và đánh giá tình hình thực hiện dự

toán thu Thuế

 Chủ tịch

Đội Thuế

16
Triển khai các hoạt động kỷ niệm 100 năm

hình thành và phát triển thị trấn Nha Trang

Phó Chủ tịch

(đ/c

Hằng)

Văn hóa  -

Thông tin

17
Triển khai Kế hoạch giảm nghèo trong năm

2024

Phó Chủ tịch

(đ/c

Hằng)

LĐ-TBXH

QUÝ II

18
Đánh giá kết quả thực hiện chương trình

công tác quý I, triển khai công tác quý II

năm 2024.

UBND

Phường

Văn phòng

19
Đôn đốc, chuẩn bị các báo cáo phục vụ kỳ

họp thứ 8    Hội đồng nhân dân phường

UBND

Văn phòng

20
Hội nghị tổng kết công tác tuyển chọn và

gọi công dân nhập ngũ năm 2024

Chủ tịch Ban CHQS

Phường

21

Tổ chức Hội nghị sơ kết nhiệm vụ quốc

phòng, quân sự địa phương 6 tháng đầu

năm và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối

năm 2024

Chủ tịch Ban CHQS
phường

22

Tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết

Trung ương  8 khoá XI về “Chiến lược bảo

vệ Tổ quốc trong tình hình mới”

Chủ tịch

Công an

phường

4

23
Thăm tặng quà các cơ sở Phật giáo nhân

dịp lễ Phật     Đản

Phó chủ tịch

(đ/c Hằng)

VH-TT

24
Triển khai bầu cử tổ trưởng dân phố sau

sáp nhập

Chủ tịch Văn phòng

25
Triển khai “Tháng hành động vì chất lượng

an toàn thực phẩm năm 2024”

Phó Chủ tịch

(đ/c Hằng)

Y tế

26 Sơ kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TU

của BCH   Đảng bộ thành phố

Chủ tịch Đô thị

27

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày

Môi trường thế giới 05/6; Ngày Đại dương

thế giới 08/6; Tuần lễ Biển và Hải đảo

Việt Nam (01/6 - 08/6); Tuần lễ quốc gia

nước sạch và vệ sinh môi trường năm

2023.

Phó Chủ tịch

(đ/c Hải

Địa

chính

28

Báo cáo quyết toán ngân sách phường

2023; đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch

và dự toán ngân sách 6 tháng đầu năm; đề

ra giải pháp thực hiện đạt kế hoạch và dự

toán ngân sách năm 2024.

Chủ tịch

Tài chính –

Kế toán

29 Tổ chức các hoạt động nhân tháng hành

động vì trẻ em năm 2024

Phó Chủ tịch

(đ/c Hằng)
LĐ-TBXH

30 Xây dựng mô hình quản lý chó thả rông Phó Chủ tịch

(đ/c Hằng)
Thú y

31 Xây dựng báo cáo phòng chống tham nhũng

năm 2024
Chủ tịch TP-HT

QUÝ III

32
Chỉ đạo công tác tuyển sinh các cấp học

năm học 2024 - 2025.

Phó Chủ tịch

(đ/c Hằng)

Các

trường

33
Đánh giá tình hình công tác 6 tháng đầu

năm, triển khai chương trình công tác 6

tháng cuối năm 2024.

UBND

phường

Văn phòng

5

34
Tổng hợp, đôn đốc chuẩn bị các nội dung

trình HĐND phường kỳ họp chuyên đề

UBND

phường
Văn phòng

35 Tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm ngày

Thương binh liệt sĩ 27/7

Phó Chủ tịch

(đ/c Hằng)

LĐ-TBXH

36 Tổ chức tết Trung thu cho các cháu thiếu

nhi

Phó Chủ tịch

(đ/c Hằng)

LĐ-TBXH

37

Tổ chức các hoạt động truyền thông về

môi trường  hưởng ứng Ngày Thế giới sạch

hơn 30/9

Phó Chủ tịch

(đ/c Hải)
Địa

chính

38

Triển khai điều tra Cung - Cầu lao động

năm 2024

Phó Chủ tịch

(đ/c Hằng)
LĐ-TBXH

39
Tổng kết năm học 2023 - 2024 và triển

khai nhiệm vụ năm 2024 - 2025 trên địa

bàn phường.

Phó Chủ tịch

(đ/c Hằng)

Các trường

40
Xây dựng triển khai phương án phòng,

chống lụt bão.

Phó Chủ

tịch  (đ/c

Hải)

Ban CHQS
phường

41
Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày

Hội toàn    dân bảo vệ an ninh tổ quốc năm

2024

Chủ tịch
Công an

phường

QUÝ IV

42
Đánh giá tình hình công tác 9 tháng, triển

khai    chương trình công tác quý IV.
UBND

 Phường
Văn phòng

43
Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ

kinh tế - xã    hội năm 2024 và phương hướng

năm 2025.

UBND

Phường
Văn phòng

44
Tổng hợp, đôn đốc chuẩn bị các nội dung

trình    HĐND phường kỳ họp cuối năm
UBND

Văn phòng

45
Triển khai đánh giá công tác cải cách

hành chính năm 2024.

Chủ tịch

Văn phòng

46

Tổng kết công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật của Hội đồng phối hợp phổ biến,

giáo dục pháp luật năm 2024.

Chủ tịch Tư pháp

47
Đánh giá tình hình thu chi ngân sách năm

2024 và  thông qua dự toán ngân sách năm

2025.

UBND

phường

Tài chính

–  Kế toán

6

48

Đánh giá tình hình đầu tư xây dựng cơ bản

năm 2024 và xây dựng kế hoạch đầu tư xây

dựng cơ bản năm 2025.

UBND

phường

Tài chính -

Kế  toán

49
Triển khai kế hoạch phục vụ Tết Nguyên

Đán Ất Tỵ  năm 2025.

PCT  (Đ/c

Hằng)

Văn

phòng

50
Triển khai điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ

cận nghèo  trên địa bàn phường năm 2024.

 PCT  (Đ/c

Hằng)

LĐ-TBXH

51
Tổ chức hoạt động kỷ niệm 78 năm Ngày

toàn quốc kháng chiến (19/12); 80 năm

ngày thành lập quân đội nhân dân Việt

Nam, 35 năm ngày Hội quốc phòng toàn

dân (22/12)

UBND

phường
Ban CHQS
Phường

52

Triển khai công tác sơ tuyển, khám tuyển

nghĩa vụ quân sự năm 2024 và giao chỉ tiêu

tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ.

Chủ tịch

Ban CHQS

phường

53
Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày

Toàn dân  phòng cháy, chữa cháy

Chủ tịch
Công an

phường

54
Hội nghị Tổng kết thực hiện công tác

phòng cháy  chữa cháy và cứu nạn cứu hộ

trên địa bàn phường

Chủ tịch
Công an

phường

		2024-01-29T10:20:53+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hà<ntha@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T10:45:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VĨNH HÒA<vinhhoa.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!